

Tarixi, mədəni və dini abidələr sürətlə bərpa edilir

2022-ci ildə Azərbaycanda bir sıra mədəniyyət ocaqlarının yaradılması, beynəlxalq səviyyəli mədəni-kütləvi, elmi-siyasi tədbirlərə evsahibliyi edilməsi ötən ilin uğurlu yekunları kimi tarixə qovuşdu. Bu tarixin ən unudulmaz nümunələri illər ötdükə daha möhtəşəm görünəcək.

2021-ci il yanvarın 5-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev çıxışında demişdir: "Mən Şuşa şəhərini Azərbaycan mədəniyyətinin paytaxtı elan edirəm. Şuşa şəhəri buna layiqdir. Hesab edirəm ki, nəinki Azərbaycanın, bölgənin mədəni paytaxtı sayıla bilər". Daha sonra Şuşanın Azərbaycan xalqı üçün tarixi əhəmiyyəti, yüksək mədəni-mənəvi dəyərləri nəzərə alınmaqla Prezidentin 5 yanvar 2022-ci il tarixli sərəncamı ilə ötən il Azərbaycan Respublikasında "Şuşa ili" elan edilmişdir.

Xatırladaq ki, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin və şanlı ordumuzun şücaəti sayəsində 2020-ci ilin noyabrında 28 illik erməni işğalından azad edilən Şuşanın mədəniyyət mərkəzi kimi imicinin bərpasının ilkin mərhələsi oldu. Sərəncamla əlaqədar Nazirlər Kabinetinin hazırladığı tədbirlər planına əsasən, nəinki Azərbaycanda, dünyanın bir sıra ölkələrində də "Şuşa ili" maraqlı tədbirlərlə keçirildi.

Ötən il Şuşa, sözün əsl mənasında, hər bir azərbaycanlı üçün ziyarətəgahı çevrilmişdir. Şuşanın 270 illiyinin qeyd olunması Ümummilli Lider Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu Vaqif məqbərəsinin ucaldılmasının 40-cü ildönümü və digər tədbirlərlə unudulmaz olmuşdur. Azərbaycan tarixinin, elm və mədəniyyətinin təbliğinin önə çəkildiyi bu tədbirlərdə xarici ölkələrdən gələn qonaqlara ölkəmizin inkişafı, azad edilmiş ərazilərdə görülən işlər barədə ətraflı məlumat verilmişdir.

2021-ci il mayın 7-də cənab Prezidentin "Şuşa şəhərinin Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı elan edilməsi haqqında" imzaladığı sərəncam nəinki ölkəmizdə, bütün türk dünyasında rəğbətlə qarşılanmışdır. 2022-ci il martın 31-də TÜRKSOY Daimi Şurasının Bursada keçirilən növbədən-kənar iclasında isə Azərbaycanın mədəniyyət beşiyi sayılan Şuşa şəhərinin 2023-cü il üçün türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı elan edilməsi bu qədim şəhərin ucadan-uca görkəminə, qədimdən-qədim mədəniyyət tarixinə yeni çağlar əlavə etdi. Bu xoş xəbər nəinki Azərbaycan xalqı, həmçinin türk xalqları üçün də

tarixi-mədəni hadisə kimi qiymətləndirildi. İndi Şuşa şəhəri 2023-cü il üçün türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı kimi şərəfli adla beynəlxalq görüşlərin, konfrans və simpoziumların, festivalların, digər mədəni-kütləvi tədbirlərin keçirilməyə məkana çevrilib.

Şuşa nəinki Qarabağın, bütövlükdə Azərbaycanın baş tacıdır. Təəssüf ki, ermənilər işğal altında saxladıkları 28 ildə digər ərazilərimiz kimi, Şuşanı

xirəsalınmaz tədbirlər həyata keçirilmişdir. 2022-ci ildə bu şəhərdə bir sıra mədəniyyət ocaqlarının təməli qoyulmuşdur, onların bəzilərinə hazırda son tamamlama işləri görülür, yaxın aylarda açılışı planlaşdırılır.

2022-ci ildə Şuşanın türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı seçilməsi bu tarixi-mədəni şəhərin 2023-cü ildə də həyatının qaynar olacağından xəbər verir. Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı kimi Şuşada türk dövlətlərinin birgə müxtəlif mədəni-kütləvi tədbirləri keçiriləcək. Bu tədbirlərdə iştirak etmək üçün Şuşaya çoxlu tanınmış qonaqlar gələcəklər. Onların arasında mədəniyyət xadimləri, siyasətçilər, tarixçi-



da dağıdıb, vandalizmə məruz qoyaraq, şəhərin azərbaycanlılara məxsusluğunu silməyə çalışıblar. Amma nə qədər çalışsalar da, Şuşa şəhərində mədəniyyətimizi və tarixi məxsusluğumuzu silə bilmədilər. Çünki Şuşanın hər bir daşında, hər bir abidəsində Azərbaycanın milli mədəniyyətinin notları həkk olunub və bu izləri silmək qeyri-mümkündür. İşğaldan azad olunmasından keçdiyi qısa bir zaman kəsiyində Şuşaya milli ruh qayıtdı və əvvəlki kimi Cıdır düzündə, Vaqif məqbərəsinin önündə mədəni kütləvi tədbirlərin yenidən keçirilməsinə başlandı. 2022-ci ildə ilboyu bir-birindən maraqlı tədbirlərin keçirilməsinin şahidi olduq.

Ötən il Prezident İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın bu qədim şəhərə səfərləri çərçivəsində Şuşanı cənnətməkana çevirmək üçün tə-

lər olacaqlar. Dünyaca məşhurlar Şuşada və işğaldan azad olunmuş digər ərazilərimizdə ermənilərin törətdikləri vandallıqları, məscidlərimizin təhqir olunmasını görməklə əsl reallığın şahidi olacaqlar.

Bünövrəsi 270 il əvvəl Pənahəli xan tərəfindən qoyulmuş bu qala şəhərində ermənilərə xas olan heç bir mədəni, dini və tarixi abidə yoxdur. Keçirilən mədəniyyət tədbirləri Şuşa qapılarının türk dünyası üçün yenidən açılması deməkdir. Şuşa türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı kimi dünyanın hər bir qitəsindən qonaqları qəbul etməyə hazırdır.

Şuşa mədəniyyət və turizm mərkəzinə çevriləcək. Şuşanın tarixi-mədəni siması özünə qaytarılacaq, tamamilə yenilənəcək.

Rəhman SALMANLI,
"Azərbaycan"

● Fotoetüd

